PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года № 09 / 5 – СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                   на 3 квартал 2017 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города Москвы от 9 июня 2017 года № 1-26-403, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года (приложение).
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Медведково

от  20 июня 2017 года № 09 /5  - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2017 года

	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках календарной даты/программы
	Место проведения
	Предпо-лагаемое кол-во

уч-ков
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	1
	21 июля
	Соревнования по стритболу
	В рамках районной спартакиады

«Спорт для всех»
	пр. Дежнева 15-17
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Колесникова Г.В.)

	2
	2 августа
	Соревнования по стритболу
	В  рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	Шокальского пр.,12
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Чуприн Д.В.)

	3
	4 августа
	Соревнования по армспорту
	В  рамках  районной спартакиады

«Спорт для всех»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»

 (отв. Сафонтьев П.Ю.)

	4
	8 августа
	«Сильный, ловкий, смелый!» - спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника. В программе: соревнования по перетягиваю каната, прыжкам через скакалку, сдача норм ГТО
	В  рамках Дня физкультурника
	По согласованию
	50-150
	Управа района,

Администрация МО Южное Медведково,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Чуприн Д.В.)

	5
	15 августа
	Соревнования по бочче (спортивная игра на точность, принадлежащая к семье игр с мячом, близкая к боулингу, петанку)
	В рамках районной спартакиады «Мир равных возможностей»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Сафонтьев П.Ю.)

	6
	18 августа
	Открытые соревнования района по тач-регби среди молодежных команд
	В рамках районной спартакиады «Московский спортсмен»
	По согласованию
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Нечаев В.В.)

	7
	2 сентября
	«Люблю тебя, Москва!» - спортивный праздник посвященный Дню города.

В программе: соревнования по волейболу в рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор!», футболу, стритболу.
	В рамках празднования Дня города»
	По согласованию
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»

 (отв.Чуприн Д.В.)

	8
	6 сентября
	Соревнования по волейболу
	В рамках

празднования Дня города и в рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп», РОИ

(отв. Логинов И.В.)

	9
	7 сентября
	Соревнования по волейболу
	В рамках районной спартакиады

«Спорт для всех»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп», РОИ

(отв. Алфимов С.Д.)

	10
	3 сентября
	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Федчук В.Ю.)

	11
	10 сентября
	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	150
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»

(отв. Логинов И.В.)

	12
	19 сентября
	Соревнования по жульбаку (спортивная настольная игра, в которой участникам нужно закатить деревянные шайбы в специальные лузы на доске. Подходит для людей с ограниченными возможностями).
	В рамках спартакиады «Мир равных возможностей!»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв.Чуприн Д.В.)

	13
	26 сентября
	Соревнования по настольному теннису и дартс
	В рамках районной спартакиады
«Мир равных возможностей!»
	ГБУ ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»

 (отв. Сафонтьев П.Ю)

	14
	24 сентября
	Соревнования по волейболу среди школьных команд
	В рамках

празднования «Московский двор - спортивный двор»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Алфимов С.Д.)

	15
	17 сентября
	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	В рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	Спортивный зал Шокальского пр.,7-2
	50
	Управа района,

ГБУ ЦДС «Олимп»
(отв. Логинов И.В.)

	Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	5 июля

12.00
	«Любовью дорожить умейте…» - концертная программа для жителей  района
	В рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

(отв.Мичурина С.А.)

	2
	6 июля

14.00
	«Венец всех ценностей - семья» - праздничный вечер среди молодых семей и семей со стажем семейной жизни
	В рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв. Дегтярева И.П.)

	3
	7 июля

13.00-14.00
	«Ромашкин день» - уличная акция на открытой площадке. В программе: книжно - иллюстративная выставка «Петр и Феврония: любовь по-русски», посвященная жизни православных святых Петра и Февронии, благотворительный буккроссинг книг для жителей района, акция по записи в библиотеку: «Сплотить семью поможет мудрость книг», пословицы и поговорки о семье, раздача рекламных материалов о библиотеке
	В рамках празднования Дня семьи, любви и верности
	ул. Полярная, 15-1
	50
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова –

Микитова

(отв.Фадеева Н.Н.)

	4
	28 июля

12.00
	«Сегодня – день Крещения Руси…» - литературно – музыкальная композиция

	В рамках празднования Дня крещения Руси

	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково
ул. Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

(отв.Мичурина С.А.)

	5
	9 августа

17.00
	«Мой двор - моя любовь» - праздник двора
	В рамках летних каникул
	По согласованию
	100
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв. Дегтярева И.П.)

	6
	22 августа

12.00
	«Россия - Священная наша держава» - час информации
	В рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

(отв.Мичурина С.А.)

	7
	22 августа

13.00-14.00
	«Три цвета России» - уличная акция на открытой площадке.

В программе: книжно - иллюстративная выставка «Главный символ России», посвященная истории возникновения символов России, благотворительный буккроссинг книг для жителей района, акция по записи в библиотеку: «Запишись в библиотеку», викторина, посвященная государственным символам, раздача рекламных материалов о библиотеке
	В рамках празднования Дня Государственного флага Российской Федерации
	ул. Полярная, 15-1
	50
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова –

Микитова

(отв.Фадеева Н.Н.)

	8
	26 августа

12.00
	«Нам вместе весело» - праздник двора
	В рамках празднования Дня города
	По согласованию
	100
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв. Дегтярева И.П.)

	9
	3 декада августа

	Благотворительная акция «Соберем детей в школу». В программе:

-вручение подарков первоклассникам;

-концерт коллективов худ. самодеятель-ности района
	В рамках Дня знаний
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	150
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

 (отв. Дегтярева И.П.)

ЦСПСиД «Диалог»
(отв. Ластовкина С.В.)

	10
	3 декада августа
	Встреча молодежи с ветеранами боевых действий
	В рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	150
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

(отв. Дегтярева И.П.)

	11
	3 декада августа
	Проведение мемориально-патриотической акции по уходу за памятниками
	В рамках празднования Дня города
	ГБУ «ЦДС «Олимп» Полярная ул.,10-1
	15
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

(Плешакова Е.В.)

	12
	30 августа
	«Дворовые забавы» - праздник двора
	В рамках празднования Дня города
	По согласованию
	50
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв. Дегтярева И.П.)

	13
	1 сентября

13.00
	Уличная акция на открытой площадке.
В программе: книжно - иллюстративная выставка, посвященная истории возникновения праздника День знаний, благотворительный буккроссинг детских книг для детей - жителей района, акция по записи в библиотеку: «В День знаний: за знаниями в библиотеку!», загадки о школе и школьных принадлежностях, раздача рекламных материалов о библиотеке. Акция направлена на привлечение детей и подростков в библиотеку.
	В рамках празднования Дня знаний
	ул. Полярная, 15-1
	50
	Библиотека № 63

им. И.С. Соколова –

Микитова

(отв. Фадеева Н.Н.)

	14
	1 сентября

17.00
	«День знаний» - праздничный концерт педагогов и учащихся центра
	В рамках Дня знаний
	ЦДОД «Феникс»
пр. Дежнева, 8-1
	50
	ЦДОД «Феникс»
(отв. Пряхина А.М.)

	15
	1 сентября

в теч. дня
	«Наши достижения» - выставка художественных работ
	В рамках Дня знаний
	ЦДОД «Феникс»
пр. Дежнева, 8-1
	100
	ЦДОД «Феникс»
(отв. Романкова Е.В.)

	16
	2 сентября

14.00
	«С Днем Рождения, Москва!» - праздничная концертная программа
	В рамках празднования

Дня города
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

(отв.Мичурина С.А.)

	17
	3 сентября

	Проведение акции «Россия – против террора!» - мероприятие в память трагедии в Беслане

В программе:

- выступление официальных лиц, детей, - минута молчания, по окончанию которой в память о погибших  в небо запускаются воздушные шары
	В рамках

Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Певческое поле

пр. Дежнева, 1
	300
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»,

Совет ветеранов

(отв.Ковенькова Л. В.)

	18
	6 сентября 15.00
	«День улицы моей» - праздник приуроченный празднованию Дня города. В программе:

-торжественная часть;

-награждение заслуженных людей района;

-концерт
	В рамках празднования Дня города
	ул. Полярная, 10
	500
	Управа района,

Администрация МО, ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв.Ковенькова Л.В.)

	19
	сентябрь
	Автобусная экскурсия для общественных советников
	В рамках празднования Дня города
	по Москве
	45
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»
(отв. Дегтярева И.П.)

	20
	29 сентября

12.00
	Литературно-музыкальная композиция ко дню Святых Веры, Надежды, Любови и матери их Софии
	В рамках празднования

Дня Святых Веры, Надежды, Любови и матери их Софии
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково Молодцова, 21
	30
	ТЦСО «Бабушкинский» филиал Южное Медведково

(отв.Мичурина С.А.)